

Kąpielisko dopiero w przyszłym roku?

19.07.2011.

W kwietniu pisaliśmy o planach dotyczących zagospodarowania terenu wokół zbiornika wodnego w Przedborzu. Zjeżdżalnia wodna, pole do minigolfa, pole carawaningowe i namiotowe miały powstać jeszcze przed tegorocznymi wakacjami. Niestety plany w tym roku nie zostaną zrealizowane. Natomiast czynny jest już lokal gastronomiczny i wypożyczalnia sprzętu wodnego.

Wszystkie plany, o których pisaliśmy TUTAJ, zostały przesunięte na przyszły rok, w tym roku ma być jedynie wykonane ogrodzenie części terenu przy kąpielisku. Ponieważ inwestycja jest dofinansowana z środków unijnych, gmina najpierw musi czekać na pozytywną ocenę wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie należało wskazać, że zalew już w roku ubiegłym uzyskał dofinansowanie z środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i wykorzystany został praktycznie cały możliwy limit dofinansowania na Przedbórz. Dlatego następnym etapem będzie dofinansowanie także z PROW, ale już z osi LEADER. Pieniądze zostaną przyznane, ale w tym przypadku jest dłuższa procedura przyznawania środków i to znacznie wydłużyła okres od złożenia wniosku o dotację do decyzji o dofinansowaniu do ponad pół roku. Decyzją o dofinansowaniu gmina otrzymała dopiero w marcu, po czym ogłoszono przetarg.

- Niestety żadna z ofert nie mieściła się w kwocie jak mogliśmy przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Potem było już za późno na ogłoszenie kolejnego przetargu, gdyż wtedy prace zostałyby skończone we wrześniu lub październiku, czyli po sezonie letnim. Na chwilę obecną przetarg jest przygotowany i zostanie ogłoszony prawdopodobnie we wrześniu z terminem wykonania maj 2012, przed sezonem - wyjątkiem Damian Szmigielski z przedborskiego magistratu.

Także planowane na ten rok uruchomienie kąpieliska nie dojdzie do skutku, z powodu braku odpowiedniej infrastruktury (m. in. natrysków), kąpielisko nie spełnia także wymogów, jakie stawiają ratownicy (bieżąca woda, miejsce do prowadzenie reanimacji). Jednak mimo umieszczonych przy plaży zakazów i informacji amatorów kąpiei i opalania nad zalewem nie brakuje.

Od soboty czynny jest już prywatny lokal gastronomiczny z ogródkiem piwnym, znajdujący się przy dużym zalewie. Obok lokalu funkcjonuje również wypożyczalnia sprzętu wodnego, gdzie można wypożyczyć kajak, kajak oraz rower wodny.(pg)

{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2011/2011_07_17_zalew] title:=[Nad zalewem] cols:=[6]}